Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Плавенская средняя общеобразовательная школа

Климовского района, Брянской области.

Приказ № 45-1

по МБОУ  Плавенской СОШ

от    24. 08. 2022 г.

«О создании на базе МБОУ Плавенкой СОШ

Центра образования естественно –

научно направленности

«Точка роста» в 2022 году»

                           На основании Распоряжение Министерства Просвещения

Российской Федерации Р6 от 12 января 2021 года "Об утверждении

методических рекомендаций по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической

направленностей" ПРИКАЗЫВАЮ:

               1. Создать на базе МБОУ Плавенской СОШ  структурное

подразделение Центр образования естественно - научной  направленности

«Точка роста».

               2. Утвердить «Положение о деятельности Центра образования

естественно -научной направленности «Точка роста» на базе МБОУ

Плавенской СОШ (приложение 1)

               3. Назначить руководителем Центра образования естественно –

научной направленности «Точка роста» Дударева Анатолия Михайловича,

директора школы,  возложив обязанности согласно должностной инструкции

руководителя.

               4. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и

социокультурных мероприятий центра образования естественно - научного

профиля «Точка роста» на 2022/2023 учебный год (приложение 2).

              5. Руководителю Центра руководствоваться в своей деятельности

методическими рекомендациями, утвержденными распоряжением

Министерства просвещения РФ № Р-6 от 12.01.2021 «Об утверждении

методических рекомендаций по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и

малых городах, центров образования естественно - научной

направленности».

                6. Утвердить перечень функций Центра образования естественно -

научной направленности «Точка роста» по обеспечению и реализации

основных и дополнительных программ естественнонаучного

профиля.(приложение 4)

                7. Утвердить штатное расписание сотрудников Центра образования

естественно - научной направленности «Точка роста» на базе МБОУ

Плавенской СОШ.

                8. Утвердить должностные инструкции сотрудников Центра

образования естественно - научной направленности  «Точка роста» на базе

МБОУ Плавенской СОШ  согласно Приложению № 3.

               9. Контроль за исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

              10. Приказ вступает в силу с даты его подписания.

Директор школы:                                              Дударев А.М.